ПРОТОКОЛ № 2
          заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства при   администрации    Большеберезниковского муниципального района

Республики Мордовия
 12 апреля 2024 года
10  часов 30 минут                                                                      Зал заседаний Администрации
Большеберезниковского
 муниципального района
Всего присутствовало: 10 человек
Присутствовали: членов рабочей группы 10 человек
На совещании присутствовали:

	Первый заместитель Главы Большеберезниковского муниципального района
	-
	Бояркин Андрей Владимирович, председатель рабочей группы

	Заместитель Главы Большеберезниковского муниципального района
	-
	Чалдушкина Мария Васильевна, заместитель председателя рабочей группы

	И.о.начальника управления экономического развития и комплексных программ администрации Большеберезниковского муниципального района
	-
	Баландина Любовь Викторовна, секретарь рабочей группы

	Начальник управления по работе с населением администрации муниципального района
	-
	Тренина Ирина Борисовна, член рабочей группы

	И.о.Главы Паракинского сельского поселения (по согласованию)
	-
	Ледяйкина Анна Васильевна

	Глава Марьяновского сельского поселения (по согласованию)
	-
	Симонова Ольга Викторовна

	Глава Судосевского сельского поселения (по согласованию)
	-
	Некрасов Виктор Викторович

	Глава Шугуровского сельского поселения (по согласованию)
	-
	Николаева Анна Владимировна

	Председатель Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Большеберезниковского муниципального района
	-
	Лобанова Ирина Николаевна

	Председатель комитета  по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Большеберезниковского муниципального района
	-
	Фирстова Надежда Станиславовна, член рабочей группы

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выявление  муниципального имущества, потенциально пригодного для предоставления субъектам МСП и самозанятым гражданам в целях включения его в перечни предусмотренные ст. 18 ФЗ от 24.07.2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
ВЫСТУПИЛ: Первый заместитель Главы – начальник финансового управления  А.В. Бояркин.,  который отметил, что анализ объектов недвижимого имущества, находящегося в собственности сельских поселений и района, членами рабочей группы проведен. В ходе проведенного анализа выявлен один объект, земельный участок  с кадастровым номером 13:04:0101007:274, который, по мнению рабочей группы, потенциально пригоден для вовлечения в имущественную поддержку субъектов МСП и самозанятых граждан, посредством включения в перечени, предусмотренные ст. 18 ФЗ от 24.07.2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
.
 РЕШИЛИ:
1. Включит в перечень  муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам МСП, земельный участок с кадастровым номером 13:04:0101007:274, для дальнейшего предоставления во влодение и (или) пользование субъектам МСП и самозанятым гражданам.
         3. В целях создания новых субъектов МСП, расширения производства существующих предприятий проводить работу по передачи имущества  субъектам МСП во владение либо в пользование.
Председатель рабочей группы                                                            А.В. Бояркин